
OCHRANA KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

Květoslava Skalská 



POŽÁRY V ČR A  JEJICH PŘÍČINY 

 

 
               Rok 

Typ objektu 

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Hrady a zámky 2 7 4 3 0 6 6 0 3 2 2 6 6 2 

Církevní 

objekty 
6 5 12 10 5 5 12 8 9 12 4 8 8 5 

Jiné historické 

objekty 
5 4 4 3 5 3 3 2 3 4 4 3 2 4 

Celkem 13 16 20 16 10 14 21 10 15 18 10 17 16 11 

Příčiny  



 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI MEZI HASIČSKÝM 

ZÁCHRANNÝM SBOREM ČR  

A NÁRODNÍM PAMÁTKOVÝM ÚSTAVEM 

 
ZE DNE 8. SRPNA 2009 

 

 



Cíl dohody 

 

Zkvalitnění a zvýšení úrovně požární ochrany 

vybraných památkových objektů 

 

audit požární ochrany památkových objektů 

specifikace možných rizik a navržení řešení jejich eliminace  

 

vzájemné poskytování pomoci při vzdělávání 

pracovníků 



 

NAPLŇOVÁNÍ DOHODY V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Semináře 

 Ochrana památkových objektů před požáry a jejich účinky   

 Praktické stanovení rizika nebezpečí vzniku a šíření požáru 

   

 



PUBLIKACE POŽÁRMÍ BEZPEČNOST DŘEVĚNÝCH STAVEB. 





DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2012 

 

 

Seminář pro Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků 

 

Seminář pro vedoucí pracovníky Odborů památkové péče krajských 

úřadů a další organizace spravované Ministerstvem kultury ČR 

Veletrh Památky 2012 Průmyslový palác Praha  

KONFERENCE HRADY, ZÁMKY – QUO VADIS II, státní zámek Sychrov 

 

 

 

 



23. KVĚTNA 2013 





POŽÁR SVATÉ HORY PŘÍBRAM 

 
 Hra čtyř nezletilých dětí s ohněm  se v okamžiku změnila v největší 

požár Svaté Hory v moderních dějinách. Bylo to 27. dubna 1978. Oheň 

zničil střechu kláštera, proboštství a severní části ambitů včetně věže s 

hodinami; poškodil věže nad Mníšeckou a Plzeňskou kaplí i nástropní 

malby této části ambitů.  

 

 



   … A PO 34 LETECH  

                          KRÁSNA HÔRKA NA SLOVENSKU 



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST 

 

 

 

 

 

 

http://www.pozary.cz/storage/obrazek/uzel/2004/05/48283932b8743/4c819c9b901af.jpg

